М1Н1СТЭРСТВА
АНТЫМАНАПОЛЬНАГА

РЭГУЛЯВАННЯ I ГАНДЛЮ
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО
АНТИМОНОПОЛЬНОГО

РЕГУЛИРОВАНИЯ И ТОРГОВЛИ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД П Р И К А З

г. Мшск г. Минск
Об изменении приказа Министерства
антимонопольного регулирования
и торговли Республики Беларусь от
14 декабря 2016 г. № 133

На основании подпункта 9.2 пункта 9 Положения о Министерстве
антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь
от 6 сентября 2016 г. № 702,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства антимонопольного регулирования
и торговли Республики Беларусь от 14 декабря 2016 г. № 133 «О создании
комиссии по установлению факта наличия (отсутствия) нарушения
антимонопольного законодательства» следующие изменения:

1Л. в Положении о комиссии Министерства антимонопольного
регулирования и торговли Республики Беларусь по установлению факта
наличия (отсутствия) нарушения антимонопольного законодательства,
утвержденном этим приказом:

пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. В состав комиссии включаются начальники отраслевых

структурных подразделений, иные должностные лица МАРТ, а также
могут включаться представители экономического или юридического
профиля учреждений образования, специалисты в сфере
интеллектуальной собственности.

Специалист в сфере интеллектуальной собственности приглашается
для участия в заседании комиссии и имеет право участвовать в
голосовании на заседании комиссии только при рассмотрении комиссией
материалов, связанных с установлением факта наличия (отсутствия)
нарушения антимонопольного законодательства в части осуществления
недобросовестной конкуренции, связанной с приобретением и (или)
использованием объектов интеллектуальной собственности или связанной
с созданием смешения.»;

пункт 7 дополнить частью следующего содержания:

2

«Не учитывать явку специалиста в сфере интеллектуальной
собственности для определения правомочности заседания комиссии по
иным материалам об установлении факта наличия (отсутствия) нарушения
антимонопольного законодательства, за исключением установления факта
наличия (отсутствия) нарушения антимонопольного законодательства в
части осуществления недобросовестной конкуренции, связанной с
приобретением и (или) использованием объектов интеллектуальной
собственности или связанной с созданием смешения.»;

1.2. включить в состав комиссии Министерства антимонопольного
регулирования и торговли Республики Беларусь по установлению факта
наличия (отсутствия) нарушения антимонопольного законодательства,
утвержденный этим приказом, Синишову Наталью Васильевну,
начальника управления товарных знаков Национального центра
интеллектуальной собственности (с ее согласия).

2. Признать утратившим силу пункт 2 приказа Министерства
антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь от
23 января 2019 г. №27 «Об изменении приказов Министра
антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь».

3. Назначить секретарем комиссии Министерства антимонопольного
регулирования и торговли Республики Беларусь по установлению факта
наличия (отсутствия) нарушения антимонопольного законодательства
Кульгавую Илону Дмитриевну -  консультанта отдела методологии
антимонопольного регулирования и конкуренции.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его издания.

Министр В.В.Колтович

Заместитель Министра

Заместитель Министра

Заместитель начальника
юридического управления

Начальник отдела методологии
антимонопольного регулирования
и конкуренции

И.В.Вежновец

АМ.Картун

Н.В.Прунчак

О. С.Королькова